TIRRENO ECOSVIL;
{COSVILUDPG
Soc.Cons. ar | 2000

COMUNE DI SAN CATALDO

COPIA DETERMINAZIONE

SETTORE § - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

© N.1334 DEL 18-10-2021 REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA

\1 OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 847/2021 RELATIVA Al
\} "LAVYORI DI RISTRUTTURAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN'AREA PARCO GIOCHI
= ATTREZZATO, ANNESSO ALLA SCUOLA COMUNALE "CAPUANA" SITA IN VIA G.
CARDUCCI E REALIZZAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI ANNESSI ALLA CUCINA A PIANO
t TERRA DELLA SCUOLA COMUNALE "SAN FILIPPO NERI" SITA IN VIA SAN F. NERI NEL
i COMUNE D1 SAN CATALDO.> - CUP : H38B200015106004 - CIG: 8601741D37.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE § - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

o RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 847 del 02,07.2021 riguardante i “Lavori di
ristrutturazione e realizzazione di un’area Parco Giochi Attrezzato, annesso alla Scuela dell’Tnfanzia
“L. Capuana” sita in Via G. Carducci, e la realizzazione dei servizi igienici annessi alla cucina a |
piano terra della Scnola Comunale “San Filippo Neri” sita in Via San F. Neri nel Comune di San |
Cataldo, per I’'importo complessivo di € 54.039,60; |
e DATO ATTO, che con la D.D, n. 1447/2020 al punto 7-8 di pag. 5 delle premesse & stato riportato |
erroneamente il quadro economico, prive del ribasso d’asta e dell’importo contrattuale, come di
seguito:

s Pertanto, alla data del Verbale di Procedura Telematica n. 2 del 30.03.2021, unitamente alla

chiusura del verbale di seggio, il presidente di gara ha proposto 'aggiudicazione all ' O.E “GREEN &

HOUSE S.r.l” con sede npella Via Due Fontawne, n. 63 — 93100 Calianissetta, e-mail/pec

green housesrlit con Codice Fiscale e partita IVA n. 017985508359, che ha offerto un ribasso del

27.900%, pari ad un imporio di € 54.039,60 Euwro {cinguantaquattromilatrentanove/60) olire IV4 ed

oneri di sicurezza.

s il quadro economico del progetto si modifica come di seguito:

A) Lavori da Eseguire

Al) Parco Giochi annesso alla Scuola Capuana € 41.023,29
A2) Realizzazione di WC c/o Scuola San F. Neri € 4.199,48
Totale AT + 42 € 4522277 € 4522277
Oneri sulla sicurezza (4,00%) non soggetti a ribasso € 1 80891 € 1.80891
Importo a base d'asta € 43.413,86
B) Somme a disposizione dell'amministrazione

DLV A suilavori (10,00%) _ ' € 4.522,28
2) Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti P.A. (2,00%) € 904,46
3) Imprevisti nella misura del 5,00% ' € 2.261,14
4) Compenso ANAC € 30,00
5) Per Collaudo Amministrativo € 1.954,71



6) Oneri conferimento a discarica € £000,60

7) Polizza Assicurativa Progettista - RUP - D.I. 3 98,96
Somme a disposizione dell’ Amm.ne t 8.816,83 € 881683
Importo complessivo dei lavori € 54.039,60

e CONSIDERATO che per mero errore non ¢ stato riportato il quadro economico che riporta il ribasso
d’asta offerto dall’Impresa in sede di gara e che pertanto non si puo procedere alla stipula del contratte;
* DARE ATTO che & indispensabile ed improcrastinabile la rimodulazione de] quadro economico con
I’applicazione del ribasso d’asta all’importo dei lavori di che trattasi al fine dj potere determinare [’importo
netto dei lavori da contrattualizzare, a tal fine si riporta il nuovo quadro economico rimodulato:

A) Lavori da Eseguire

Al) Parco Giochi annesso alla Scuola Capuana € 41.023,29
A2) Realizzazione di WC c/o Scuola San F. Neri € 4.199,48
Totale Lavori (Al + A2) € 45,222,777
Oneri sulla sicurezza (4,00%) non soggetti a ribasso € 1.808,91
N Importo lavori soggétto a ribasso d'asta € 43.413,86
A detrarre il ribasso del 27,900% su € 43.413,86 € 12.112.47
Restano i lavori depurati del ribasso € 31.301,39
A sommare gli oneri sulla sicurezza € 1.808,91
Sommano i Lavori al Netto € 33.110,30 € 33.110,30
B) Somme a disposizione dell'amministrazione
1) LV.A. sui lavori (10,00%) € 3.311,03
2) Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti P.A. (2,00%) € 904,46
3) Imprevisti nella misura del 5,00% € 2.261,14
4) Compenso ANAC € 30,00
5) Per Collaudo Amministrativo € 1.954,71
6) Oneri conferimento a discarica € 1.000,00
7) Polizza Assicurativa Progettista - RUP - D.L. € 98,96
8) Economie da ribasso d’asta e V. A. € 11.369,00
Somme a dispesizione del’ Amm.ne € 2092930 € 20.929,30
Importe complessivo dei lavori € 54.039,60
gf A ¢ DARE ATTO, altresi, che la gara per 'affidamento dei lavori & stata espletata dalla C.U.C. (Centrale
s Unica di Committenza) “Tirreno Ecosviluppe 2000 Sec. Censortile a r.1.” Codice Fiscale 02129950834,
Aoy con sede in in Via Roma n. 7 — Municipio —~ 98040 Venetico (ME) PEC: Tirrencecosviluppo.it,
50T .
é :§ fi * RITENUTO, necessario contrarre con 1'Operatore Economico “GREEN & HOUSE S.r.1.” con sede
8 H i, nella Via Due Fontane, n. 63 — 93100 Caltanissetta, e-mail/pec green housesrl.it con Codice Fiscale n.

01798550859 “, per essere risultato aggiudicatario dei lavari “de quo” e per avere offerto un ribasso del
27,900% in sede di gara, pertanto si & reso necessario variare il quadro economico secondo le risultanze di
cui di seguito; € 33.11{),30‘ (diconsi euro trentatremilacentodieci/30) fmporto complessive dei lavori
depurato del ribassa d’asta, di cui € 31.301,39% (diconsi euro trentunomilatrecentouno/39) per lavori al
netto ed € 1.808,91 (diconsi euro milleottocentotto/91) per oneri di sicurezza, oltre V. A.:
VISTO
- il D.P.R.n.207/10 nelle parti rimaste in vigore;
« I T.U.E.Ln.267/20;
« i1 D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legge n.76 del 16 Luglio 2020 convertito con la Legge n.120 del 11/09/2020;
- il D.L. del 18 aprile 2019, n. 32; 7
+ la Legge Reg. Sicilia n. 8/2016. Applicazione Nuovo Cod. Appalti in Sicilia pubblicata sulla
G.URS. n. 22/2016 (recante “Disposizioni per favorire I'economia il cui art. 24 contiene le
modifiche afla L.R. n. 12/2011 - Recepimento in Sicilia della normativa statale sui contratti pubblici)
a seguito dell'entrata in vigore del D.lgs. n. 50/2016 ¢ ss.mum.ii..




Documenoo

o
B

LTI
rrenza
Copia

M3

g

SAN CA

WE DT
Lle

iegate 3

robaod

A
LN

=l

+ le linee gnida ANAC n.3/2016;

- ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli artt. 32 co.1 del d.lgs.50/16 e ss.mm.ii. e

art.1 co.l lett.d del d.lgs. 165/01;

DETERMINA

1. Approvare le motivazioni espresse in premessa costituiscono parte integrante del dispositivo,
anche sc non materialmente riportate;
2. Reitificare la propria Determinazione Dirigenziale n. 847 del 02.07.2021 e approvare la
rimodulazione del quadro economico, con I"applicazione del ribasso d’asta all’importo dei lavori di che
tratiasi, al fine di potere determinare Pimporto netto dei lavori da contrattualizzare con I"Operatore
Economico “GREEN & HOUSE S.r.l.”, con sede nella Via Due Fontane, n. 63 — 93100 Caltanissetta
, e-mail/pec green_housesrLit con Codice Fiscale e partita IVA n. 01798550859, che ha offerto un
ribasso del 27,900%, pertanto si riporta il nuovo quadro economico rimodulato:
A) Lavori da Eseguire
Al) Parco Giochi annesso alla Sexola Capuana 41.023,29

€
A2) Realizzazione di WC c/o Senola San F. Neri € 4,199,438
Totale Lavori (Al + A2) € 45,222,777

€

€

€

Oneri sulla sicurezza (4,00%) non soggetti a ribasso 1.808,91

Importo lavori soggetto a ribasso d'asta 43.413,86

A detrarre il ribasso del 27,900% su € 43.413,86 12.112.47

Restano i lavori depurati del ribasso € 31.301,39

A sommare gli oneri sulla sicurezza € 1.808,91

Somimano i Lavori al Netto € 33.110,30 € 33.110,30

B) Somme a disposizione dell'amministrazione

1) LV.A. sui lavori (10,00%) € 3.311,03

2) Incentivi per funzioni tecniche per dipendenti P.A, (2,00%) € 904,46

3} Imprevisti nella misura del 5,00% € 2.261,14

4) Compenso ANAC € 30,00

5) Per Collaudo Amministrativo € 1.954,71

6) Oneri conferimento a discarica € 1.000,00

7) Polizza Assicurativa Progettista- RUP -D.L. € 98,96

8) Economie da ribasso d’asta e LV.A. € 11.369,00

Semme a disposizione dell’ Amm.ne € 2092930 € 20.929,38
Importo complessivo dei lavori : € 54.039,60

3. Confermare per il resto, quanto disposto con la Determinazione Dirigenziale n. 847 del
02.07.2021;

4. Trasmettere copia della presente determina unitamente alla Determina n°® 847/2021 di cui Ja
presente costitnisce rettifica, afla Centrale Unica di Committenza “Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc.
Consortile a r.[” al fine di procedere ad effettuare le comunicazioni le variazioni sopra richiamata
per la pubblicazione all’ Albo Pretorio online della C.U.C. sopra menzionata.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VINCENZO SCALZO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to CORTESE FABIO MASSIMO

Documento informatico sottoscritto con firma digitafe ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii,




